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Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommun-

styrelsen som svar på remissen. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

   

Victoria Callenmark   

Tf. stadsdelsdirektör   

   

 

Sammanfattning 

Ett förslag till nytt trygghets- och säkerhetsprogram  har tagits fram 

och skickats ut på remiss. Syftet med trygghets- och 

säkerhetsprogrammet är att ge riktning till och stärka stadens 

samlade trygghets- och säkerhetsarbete samt att klargöra mål och 

ansvarsförhållanden. Arbetet utgår från de nationella målen för 

säkerhet och bedrivs för att värna fyra övergripande målområden; 

individens trygghet och säkerhet, stadens funktionalitet, miljö och 

egendom samt grundläggande värden. Trygghets- och 

säkerhetsprogrammet 2018-2021 lägger tonvikt på det 

förebyggande arbetet. På så vis kan staden i mesta möjliga mån 

förhindra att oönskade händelser inträffar. 

 

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget till nytt trygghets- 

och säkerhetsprogram. Det visar på ett tydligt sätt hur stadens arbete 

ska bedrivas under kommande år.  
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Bakgrund 

Stadsledningskontoret har tagit fram ett förslag till nytt trygghets- 

och säkerhetsprogram att gälla för tiden 2018-2021. Förslaget har 

skickats ut på remiss till samtliga stadsdelsnämnder och 

facknämnder. Remissen ska besvaras senast den 1 december 2017. 

Ärendet 

Syftet med trygghets- och säkerhetsprogrammet är att ge riktning 

till och stärka stadens samlade trygghets- och säkerhetsarbete under 

åren 2018-2021 samt att klargöra mål och ansvarsförhållanden.  

 

Trygghet- och säkerhetsarbetet utgår från de nationella målen för 

säkerhet och bedrivs för att värna fyra övergripande målområden; 

individens trygghet och säkerhet, stadens funktionalitet, miljö och 

egendom samt grundläggande värden. Målområdena är i stor 

utsträckning beroende av varandra. Individens trygghet och säkerhet 

utgör kärnan då allt i stadens trygghets- och säkerhetsarbete, direkt 

eller indirekt, handlar om att värna de individer som bor, verkar och 

vistas i vår stad. Detta förutsätter att viktiga funktioner och 

verksamheter som staden ansvarar för fungerar väl och kan 

levereras utan avbrott och att vi skyddar vår miljö och egendom. 

Det förutsätter också att staden upprätthåller grundläggande värden 

som demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter.  

 

De övergripande målområden som stadens trygghets- och 

säkerhetsarbete syftar till bryts i programmet ner i olika 

fokusområden som har bäring på ett eller flera av de övergripande 

målområdena. Här finns exempelvis tydligt formulerade 

målsättningar för stadens brottsförebyggande arbete. Inom samtliga 

fokusområden ska kommunikation vara en integrerad del av arbetet. 

För varje område anges utvecklingsområden och hur uppföljning 

ska göras.  

 

Fokusområdena är: 

 Förebygga olyckor  

 Förebygga brott 

 Förebygga otillåten påverkan och hot och våld mot anställda 

 Bygga motståndskraft och krishanteringsförmåga 

 Bygga ett gott säkerhetsskydd 

 

Trygghets- och säkerhetsprogrammet 2018-2021 lägger tonvikt på 

det förebyggande arbetet. På så vis kan staden i mesta möjliga mån 

förhindra att oönskade händelser inträffar. Om något ändå inträffar 
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finns delar i programmet som behandlar hur en oönskad händelse 

hanteras och hur dess konsekvenser minimeras.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2017-11-16, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2017-11-15 och i pensionärsrådet 2017-11-16. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget till nytt trygghets- 

och säkerhetsprogram som tagits fram. Det visar på ett tydligt sätt 

hur stadens arbete ska bedrivas och hur ansvaret är fördelat. Det 

anger också hur stadens arbete ska utvecklas ytterligare under 

kommande år.  

 

Det brottsförebyggande arbetet är en central del av stadens 

trygghets- och säkerhetsarbete som berör stadsdelsnämnderna. 

Stadens satsning på arbete mot våldbejakande extremism är ett 

viktigt inslag i det  och som ytterligare behöver stärkas. Även det 

förebyggande arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat 

våld ingår här och bör lyftas fram. En förutsättning för ett 

framgångsrikt brottsförebyggande arbete är en väl fungerande 

samverkan med polisen. 

Bilaga 

1. För ett tryggare och säkrare Stockholm, Stockholms stads 

trygghet- och säkerhetsprogram 2018-2021 (visas på Insyn) 


